CollegiaUm

^0« •ccleiiaro

• l unum colle
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dccim canonicaluum et praebendarum hu-

iusmodi congrua et competenti dote, illos-

,

que prò tempore oblincntium sustentatio-

ne) sex millium, quae' mille et octingentos,

collegio vero praedictis (prò illius colle-

gialium suslcnlalione
)

qualuor millium

librarum turonensium, quae mille et du-

cenlos ducatos similes circiter constituunt,

', reddilus annuos et perpetuos per dicium

,
Henricum ducem et principem in tot ler-

I

rae petiis et praediis, seu aliis bonis sla-

ibilibus, intra ambitum decem leucarum

circumquaque assignandis, applicari et ap-

propriari desidei'et; ac proplerea diclam

collegiatam ecclesiam a fundamentis et

collegium apud dictam ecclesiam sancii

Gildasii, quae reparari debel ', simiiiter

extrui facere , omnibusque ornamentis
,

paramenlis ac sacra el profana suppcl-

leclili, aiiisquo ad diviuum cullum neces-

sariis sufTicienter instruere et ornare, ca-

nonicis eiusdem collegialae ecclesiae domos

canonicales construere, seu ei de suftlcien-

libus iuxta eorum qualilalem habilationi-

bus providere, necnon unam in Burgido-

lensis et aliam in sancii Gildasii mona-

sleriorum ac reliquas Ires missas qualibet

hebdomadà in pi'ioratus praedictorum cap-

pellis, prout haclenus consuelum est, in

perpetuum celebrari facere, et prò cele-

bratione diclarum trium missarum sum-

mam quadringentarum et quinquaginta

librarum similium, cenlum el triginta du-

calos pares circiter conslitucntiuin, prò

earum eleemosynà, insuper nionachis di-

ctorum monasleriorum professis , supra

numcrum Iredecim
,
qui in abbalem et

canonicos diclae ecclesiae collegialae eli-

gentur, remanenlibus, ducenlas libras pa-

res, quinquaginta ducatos similes, vel circa,

coniicienles, quotannis prò quolibel eorum

vilA durante, seu donec abbati el cano-

nicis praedictis de aliis beneficiis eccle-

1 Erronee edit. Main. legit qui (r. t.).

2 Edit. Main. legit. debeiit (R. T.).
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Henrici Bour-
bon prò eàdem
re preces.

Gregorius

Papa DnDci) a-

postolico facul-

lalem tnbuit
praedicta ino-

nasterra el prio-

ratom suppri-

mendi:

siasticis ad congruam eorum svistcntalio-

nem sufricienler provisum fucrit, solvere
,

et in acdificiis ccclesiarum, ac collegii, et

domorum, ac habitationum praediclorum,

necnon redditibiis anniiis in locis cornmo-

dis acquirendis, multo maiorem qiianlita-

tem, quam valor reddiliium et honorum

monasteriorum et prioralus liuiusmodi im-

porlet, impendere et exponere inlendat;

dummodo ius patronatus et praesentandi

personas idoneas ad canonicatus el prae-

bendas sic erigendas huiusmodi, necnon

prioratus el parochiales ecclesias, aliaque

beneficia a diclis monasleriis dependen-

tia, sibi valide, ut infra, per nos conce-

datur et reservetur:

§ 2. Quare prò parte dicti Henrici ducis

et principis nobis fuit humiliter supplica-

tum, quatcnus monasleria et prioratum

huiusmodisu pprimere et extinguere, aliàs-

que in praemissis opportune providere de

bcnignitate apostolica dignaremur :

§ 3. Nos igitur (qui dudum inter alia

voluimus, quod petentes beneficia eccle-

siastica aliis uniri tenerentur esprimere

veruni annuum valorem secundum com-

munem aeslimationem etiam beneficii, cui

aliud uniri peteretur, alioquin unio non

valerci, et idem observari voluimus in

quibusvis suppressionibus, perpetuis con-

cessionibus et dismembrationibus et ap-

plicationibus, etiam de quibuscumque fru-

ctibus et bonis ecclesiasticis) dictum Hen-

ricum ducem et principem a quibusvis

escommunicationis, suspensionis et inter-

dicli , aliisque ecclesiasticis sententiis
,

censuris el poenis, a iure vel ab bomine,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomolibct innodatus exislil, ad effeclum

praesentium consequendum, liarum serie

absolvcntes el absolutum fore censentes,

necnon verum el ullimum monasterionun

et prioratus praediclorum vacationis mo-

dum, etiamsi ex ilio quaevis gcneralis

reservatio etiam in corpore iuris clausa

resultet, nec non honorum et reddituum

quorumcumque dictorum monasteriorum

et prioratus situai iones, confìnes, denomi-

nationes, qualilales, verosque el annuos

valores praesenlibus prò expressis haben-

tes, huiusmodi supplicalionibus inclinati,

discrelioni tuae per apostolica scripla man-

damus, quatenus, vocatis qui fuerinl evo-

candi, tam illa, quam sancii Gildasii Vidz,

cuius ad quadringcntos el quinquaginta,

necnon Burgidolense monasleria, cuius ad

quafuor mille florenos auri in libris ca-

merae apostolicae taxati reperiuntur, ef

prioratum huiusmodi, cuius viginliqua-

tuor, necnon si qua' sint officia dictorum

monasteriorum claustralia, quorum singu-

lorum et illis forsan respeclive annexorum
fruclus, redditus et provenlus aliorum vi-

ginti quatuor ducatorum parium, secun-

dum communem aeslimationem, valorem

annuum non exccdunt, cum primum illa

(quatenus eadem vel eorum aliquod ad

praesens non vacent
)
per cessum, et ex

causa permulationis , et in nostris vel

successorum nostrorum Romanorum Pon-

tificum prò tempore existenlium manibus

faclae vel faciendae, seu decessum, aul

quamvis aliam dimissionem vel amissio-

nem quamcumque illa ad presens obti-

nenlium, vel alias quibusvis modis (etiam

apud diclam Sedem, vel etiam iuxta con-

cordata praedicta dudum inter Sedem eam-

dem ac eumdem Franciscum regem inila,

vel alia privilegia et indulta apostolica ha-

clenus concessa et imposterum conceden-

da, seu graduatjs iuxta eadem concordata

aftecta) simul vel successive vacare con-

tigeril (seu si' tam illis, quam officia

praedicta aliis , aut eorum aliquod , vel

aliqua actu, ut praeferlur, aliis quibusvis

modis, el ex quorumcumque personis, seu

per liberas cessiones de diclis monasleriis,

eorumque regimine et administratione
,

1 Edit. Main. legit si quae (r. t.).

2 Nempe seu eliamsi (r. T.).
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vel libeias lesignaliones illa ac prioialuni

el oflicia huiusiiiodi ail jnaesens oblinen-

tiuiii, vel quoruiiivis aliorum, de illis in

Honianù curia vel exlra cani etiam corani

nolano publico el leslibus spontc factas,

ani conslilulionem l'elicis recordalionis

loannis Papae XXII praedecessoris nostri,

qnae incipil Execrabilis, vel asseqiiulio-

neni allerius benelicii ecclesiastici quavis

auctorilate collati vacent; etiamsi tanto

tempore vacavcrint, quod monasterioiiim

videlicet provisio iuxta Laleranensis sta-

tala concilii , aut aliquas canonicas san-

ctiones, ad Sedeni Apostolicam legitime

devoluta existal , el illa ex quavis causA

ad Sedeni Aposlolicaiii specialiter ve! ge-

neraliler pertincat, ac de illis consisto-

lialilor disponi consueverit seu debeat, ac

super eisdeni regimine el adniinislralione,

necnon prioratu el officiis praediclis, inler

aliquos iis seu illorum possessio vel quasi

molestia, cuius lilis statum cliam praesen-

libus liaberi volumus prò expresso, pen-

deat indecisa), necnon eorum nomina, titu-

los et dcnominaliones, ac in eis corumque

menibris et quibuscumque beneliciis ec-

clesiaslicis, cum cura et sine cura, quo-

modolibct qualilìcatis el nuncupalis , a

riionasteriis et prioralu praediclis quomo-

dolibet dependentibus' , dicium Ordinem

S. Benedicti , omnemque illius statum
,

essenliam el dependenliam regulares ac

convenlualitatem quamcumque (dunuiiodo

dicti Ludovici regis, et dileclorum filiorum

moderni abbalis Burgidolensis et tam il-

lius quam S. Gildasii, quod, ut praefertur,

vacai, monasleriorum el convenluum ad

hoc expressus accedat assensus) auctori-

late nostra perpetuo supprimas et exlin-

guas; illisquc sic suppressis el extinclis,

corum ecclesias seu cappcllas , necnon

quaecumque beneficia dicli Ordinis rcgu-

laria quomodolibel nuncupala el qualili-

cala, el ab ipsis monasleriis dependentia,

1 Edit. Main. legit dependeri (R. t.).
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ad secularitaleiii et slalum seculareni (ita

ut abbas el monachi praesenles ollicia et

beneficia regularia huiusmodi ad praesens

et ante executionem praesenlium obti-

nentes, absqvie alia nova provisione vel

possessionis adeplione desuper faciendà,

illa deinceps in tilulum, quoad vixerint,

secunduni illorum in monachosreceplionis

ordinem , nulla monasleriorum huiusmodi

qualilale considerata, sub nomine tamen

canonicaluum el pracbendarum, relinere,

illorumque l'ruclus, reddilus, provenlus,

iura, obvenliones el emolumenla quaecum-

que percipere, cxigere et levare, ac in pro-

prios usus et ulilitalem convertere libere

el licite valeant) cliam perpetuo reducas;

§ 4. Necnon eosdem abbatem et rao- Monachos ad

nachos proicssos a disciplmae regularis umenresoiares

dicli Ordinis ac volorum pauperlalis et
" ^

obedientiae (non tamen caslilatis) per eos

el eorum quemlibet in professione sua

rcgulari emissorum observantià (ita quod

ad illa deinceps observanda nullalenus

teneantur , nec ad id a quoquam, quovis

praelcxtu vel colore , compelli possint)

penitus el omnino, perinde ac si illa nim-

quam emisissent (praelerquam a voto ca-

slilatis huiusmodi), absolvas et liberes;

§ 5. Omnia aulcm et singula mona- Bona omnia ad
l. . (lieta monaste-

sleriorum et pnoratus praediclorum, sic riaeiprioraium

, . ,
,

s|ieclanlia Ilco-

ad secularilalem reduclorum, bona, prae- nco <iuci tra-

dia, proprielatcs, acdificia, terrae petia,

dccimas, primilias, ccnsus, laudemia, re-

cogniliones, canones, servilutes, livellos,

fruclus, reddilus, provenlus, iura, obven-

liones et emolumenla quaecumque , in

quibusvis rebus el in qualibel mundi parie

conslstentia, el undequaque provenienlia,

et ad monasleria el prioralum huiusmodi

quomodolibel speclantia ci |)orlinenlia,

etiamsi per Sedcm praedictam, illiusque

legalos vel nuncios , ac imperatores, re-

gcs, reginas, principes, et alios ulriusque

sexus chrislilideles quoscumque, eliam in-

tuitu et contemplalionc regularitatis , et
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Qui ea. quae
hicenuncjanlur,

exequi lenea-

lur.

Necnon coi-

let^iatam ecclo-

siam erigendi

clcollegiuinSo-

cielalis Icsu,

quae ab ipso

Henrico duce
doteolurad for-

roam pracsentìs

CoostitutioDÌs.

quamdiu illa ibidem viguerit duintaxat,

concessa, donala, reiicta, erogala el elar-

gita, lemporaiizes, el iaicalia efilcias; il-

laqiie sic lemporalizala el iaicalia effecta

diclo Henrico duci ci principi, ciusque in

diicatu dicli oppidi successoiibiis quibus-

curnque prò tempore exislenlibus (si el

poslqiiam dictiis Ilenricus dux el princeps

reparaveiit, ac bona ut inlVa assignaverit,

nec anlea, ila quod, sequutà reparatione

et assignalione buiusmodi, nec alias aul

anlea, liceat eidem Henrico duci et prin-

cipi corporalem, realem et aclualem ilio-

rum omnium possessionem
,
per se , vel

alium, seu alios, eorum el dicti ducatus

nomine, propria auctorilale libere appre-

bendere et apprebensam perpetuo reti-

nere, fruclus quoque, reddilus el emolu-

menla buiusmodi percipere, exigere, leva-

re, recuperare, locareque et dislocare vel

arrendare, ac in suos usus et ulilitatcm

converlere, cuiusque licentià desuper mi-

nime requisita;

§ 6. Ila tamen
,
quod diclus Henricus

dux et princeps, et eius in ducatu prae-

diclo successores quicumque , cappellas

monaslerii Burgidolensis et prioralus prae-

dictorum suis sumptibus decenler manu-

lenere ac reparare, seu eas l'eparari, nec-

non unam quotidianam in Burgidolensis,

et aliam in S. Gildasii monasteriorum, et

reliquas tres missas qualibet bebdomadà

in prioralus praedictorum cappellis, prout

baclenus solilum et consuetum est, cum
eleemosynà, seu salario supradiclo, in per-

peluum celebrari lacere teneanlur) simi-

liter perpetuo concedas et assignes, seu

illa diclo ducalui modo et forma praemis-

sis itidem perpetuo applices et appropries;

§ 7. El insuper ex nunc (prout post-

quam diclus Henricus dux et princeps cc-

clesiam in collegialam erigendani et lam

lesuitarum coUegii buiusmodi quam prò

canonicis et collegialibus respective de-

mos ad eorum habitalionem et residentiam

sutficientcs cxlrui fcceril seu comparave-

rit, easque onmilius ad divinum cultum

necessariis sufficienter instruxcril, ac imi

sex rnillium , el alteri' reddilus annuos

el perpeluos qualuor millium librarum

praedictarum, intra decem leucas a diclis

oppidis respective in tot tcrrae peliis seu

aliis bonis slabibbus consistentes, perpetuo

donaverit el assignaverit, ac cum etìeclu

tradiderit, diclisque monacbis, infra nume-

rum tredecim in abbalem et canonicos
,

ut praeferlur, institulum, remanenlibus
,

eorumque singulis, ducentas libras similes

quotannis, prò quolibel eorum vita durante,

seu donec eis de aliis beneficiis ecclesiaslicis

ad eorum congruam sustentationem sufTi-

cienter provisum fuerit, solvere valide et

eflicaciler se obligavcril, ac lutam et se-

curam assignationem desuper dederit) in

diclo oppido et loco ad id commodo et

opportuno, a diclo Henrico duce el prin-

cipe designando, unam secularem et colle-

gialam ecclesiam cum capitulo et mensa

capitulari , arca el sigillo communibus
,

aliisque collegialibus insigniis, ac in eà

unum abbalem secularem, qui in ipsà col-

legiata dignitas principalis et unica, non

lamen elecliva existat, et ad quam, occur-

rente eius vacatione, nominatio personae

idoneae ad Francorum regem christianis-

simum prò tempore exislentem (prout

ante suppressionem et reduclionem buius-

modi vigore dictorum concordalorum, ut

praefertur, competebat) spedare et perti-

nere debeat^ ac duodecim canonicalus et

totidem praebendas prò tredecim clericis

seu presbyteris secularibus, futuris dictae

collegiatae ecclesiae canonicis, bac prima

vice dumtaxat, qua monaclii monasterio-

rum buiusmodi in canonicos institui de-

bent, exceptà^ (qui quidcm abbas eiusdem

ecclesiae, in collegialam erigendae, et il-

1 Perperam ed. Mairi, legil unum... alterum.

2 Edit. Main. legit debcanl (R. T.).

3 Vocerà exceptd nos addimus (r. t.).
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lius capitali caput exislal, ac in eà illius
|

que choro, capitulo, processionibus ci aliis

actibus capilularibus publicis et privatis

praesidcal, omnibusqiie et singulis privi-

legiis, facullatibus, libertalilRis, iminuni-

latibus, exeniptionibus, praerogativis, prae-

eminenliis, anlelationibus, favoribus et in-

dullis , aliisque graliis universis , lam

spirilualibus qiiain lemporalibus, quibus

abbales monasteriorum suppressorum Bur-

gidolensis et forsan S. Gildasii huiusmodi

utebanlur, friiebantur, potiebantur et gau-

debanl, ac uli, IVui. potili et gaiidere po-

lerant, similiter et aeque principaliter, ac

sine ullà prorsus differentià, uti, frui, po-

tiii et gaudcrc possit et valeat; necnon

duodecim canonici huiusmodi omnes* in-

simul capitulum dictae collegiatae eccle-

siae constituant, et apud illam rcjidere,

et in eà singuiis diebus et debilis tempo-

ribus horas canonicas tam diurnas quam

nocturnas, nocnon missas et alia divina

officia collegialiter cum mentis atlentione

et devotione, ac servata ecclesiastica di-

sciplina, decantare et celebrare, illisque

interesse, ac alias eidem collegiatae ec-

clesiae ad instar aliarum collegiatarum

ecclesiarum illarum partium laudabiliter

in divinis desorviie debeant et teneanlur);

necnon in eodcm oppido, ac aedificiis in

situ seu ambitu dicti monasterii sancti

Gildasii per cunidem Henricum ducem et

principem reparandis seu extruendis, u-

num collegiuni Sociolalis lesu, cum eccle-

sia seu cappellA, eiusdem monasterii clau-

slro, refeclorio, cellis, area, scliolis, aliisque

iiiembris, aediliciis, et ollìcinis necessariis

et opporlunis prò perpeluis usu et habi-

latione unius rcctoris ac compelentis nu-

meri religiosorumdiclaoSocietatis, pietale

et doclrinà iiracslanliuiii (qui inibi iuxia

regularia eiusdem Societatis instituta con-

vi'ntnalilfi- vivcntos- graminaticam et re-

lliuri(Miii,;ic pliilosopliiain, necnon thcolo-

1 Ed. Mail), legit canonici»... qui omnes (R.t)
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giam publice legere et inlerprelari, ac ad

ipsum collegium cuiuscuinque nalionis et

provinciae adolescentes, aliaeque personae,

dummodo a calholicà et orlliodoxà reli-

gione minime dissentiant, accedere, ibique

stiidere, scribci-e, legere, disputare, argu-

mcntari, aliosque actus scholaslicos, et

qui in aliis dictae Societatis collegiis fieri

et exerceri consueverunt, facere libere et

licite possint et valeanl), itidem perpetuo,

dieta auctoritale, sine lamen alicuius prae-

iudicio, erigas et instituas;

§ 8. Illisque sic erectis et institutis (prò Eisque coo-

congrua et competenti eorum dote , ac foaodi (joi«m.

canonicorum et collegialium praedictorum

respectivc sustentatione, onerumque illis

incumbentium supportatione ) mensae ca-

pitulari videlicet, sex mille, collegio vero

lesuilarum praedictis quatuor mille libra-

rum huiusmodi annuos redditus ut prae-

fertur assignandos, ex nunc, prout posl-

quani assignati fuerinl [ ita quod liceat

abbati, capilulo, et canonicis sex, rectori

vero et coUegialibus praedictis prò tem-

pore existentibus quatuor millium libra-

rum redditiium annuorum huiusmodi, ac

honorum in quibus consislent, corpora-

lem , realeni et actualem possessionem ,

per se , voi alium, seu alios , eorum ac

mensae capitularis et coUegii praedicto-

rum respectivc nominibus, propria aucto-

ritale libere apprehendere, et apprehen-

sam perpetuo retinere , fructus, quoque

redditus, proventus, iura, obventiones et

emolumenta ex inde provenientia quae-

cunique percipore, cxigere, levare, recupe-

rare, locareque et arrendare, et (detraete

in primis et ante omnia ex redditibus col-

legiatae ecclesiac huiusmodi assign;uidis

et applicandis terlià eorum parte prò

congrua dote et fruclibus grossis abba-

tiae et singulorum canonicatuum et prae-

bondarum sic erigemlonmi inler eos ac-

quis portionibus dividendà) leliquas duas

parles fructuum , reddiluum et proven-
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Canonicis eri'

goDdae coll*^'

gìatae fdculla'

lem conceden-

di eonslitulio

Dum coDdenda
rum ;

GREGORmS

tuum ac emolnmentorum huiusmodi in
]

usum distributioiuini (luolidiananini iiixta

providam desuper faciendam ordinationera

inler abbalem et singulos canonicos, in

diclA collegialà ecclesiA prò tempore re-

sidentes et horis canonicis, aliisque ofil-

ciis in eà prò tempore celebrandis in-

teressentes , simiHter dividendarum et

repartiendarum (ex quibiis abbas dupli-

cem, canonici vero unam simplicem di-

stributionum praedictarum portionem per-

cipiant , absentium vero et non interes-

sentium porliones, inlìrmitatis tamen, aut

alio legilimo , de quo doceri debeat, im-

pedimento cessanti, aliis praesentibus et

divinis olTiciis, uf praefertur, interessenti-

bus, prò uniuscuiusque rata et proportio-

nabiliter accrescant
)

, aliosque mensae

capitularis , necnon coUegii lesuitarum

praediclorum respective, usus ci utilitatem

convertere , Dioecesani loci vel cuiusvis

alterius licentià desuper minime requi-

sita] similiter perpetuo applices et appro-

pries ac incorpores;

§ 9. Necnon abbati et capitulo ac ca-

nonicis dictae collegiatae ecclesiae prò

tempore exislentibus (prò eiusdem eccle-

siae , illiusque rerum et bonorum, lam

spiritualium quam temporalium, ac per-

sonarum vel ministrorum prospero et

felici statu, regimine, gubernio et dire-

elione, et onerum illis incumbentium sup-

portatione, niissarum, horarum canonica-

rum, et aliorum divinorum officiorum, tam

diurnorum quam noclurnorum
,
proces-

sionum, anniversariorum, et aliorum suf-

fragiorum celebratione et decanlatione
,

ac abbatis et canonicorum respective ad-

missione et residentià, necnon distributio-

num quotidianarum et aliorum perce-

ptione, divisione, repartilione et amissione,

ac mulctarum et poenarum per absentes

et divinis officiis non interessenles seu

onera et servitia eis incumbentes subire

negligentes incursu, singulorum praesen-
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tiis et absentiis notandis, ac caeremoniis,

ritibusque in collegiata ecclesia , choro,

capitulo, processionibus , et aliis actibus

praedictis servandis, ofTicialibus et aliis

ministris depulandis et amovcndis, serviliis

et ministeriis per eos obeundis et agendis,

salariis et stipendiis eorum cuilibet prae-

standis, ac quibusvis aliis rebus in prae-

missis vel circa ea quomodolibet neces-

sariis et opportunis) quaecumque statula,

ordinationes et decreta ( licita tamen et

honesta , et sacris canonibus et Concilii

Tridentini decretis, necnon constitutioni-

bus et ordinationibus apostolicis non con-

traria, ac per Ordinarium loci prò tempore

existentem esaminanda et approbanda
)

condendi, et condita prò rerum et tem-

porum varietale et qualitatc
,
quoties ex-

pediens videbitur, immulandi, corrigendi,

limitandi, declarandi et interpretandi, ac

in meliorem formam redigendi, seu alia

de novo etiam ex integro condendi, quae

tamen
,
postquam sic de novo condita ,

prout et ea, quae immutata, correcta, li-

mitata, declarata, interpretata, ac in me-

liorem formam redacta fuerint, per eum-

dem Ordinarium examinari et approbari

debeant, et per eos, ad quos prò tempore

spectabit , sub poenis in contravenientes

staluendis, observari faciendi, plenam, li-

beram et omnimodam facultatem, licen-

tiam et auctoritatem dieta auctoritate no-

stra impertiaris;

8 10. Insuper collegiatae ecclesiae, il- ,,
Difiasqueero ' collfgialae tt

liusque abbati, capitulo et canonicis, nec '=^"^6'," .?"'''»

non collegio lesuitarum huiusmodi, il-^ii«gia;

liusque rectori, coUegialibus, ministris et

personis prò tempore exisitenlibus , ut

omnibus et singulis privilegiis , faculta-

libus, immunitalibus , exemplionibus, li-

bertatibus, praeeminentiis, praerogativis,

concessionibus, indultis, favoribus et aliis

graliis, tam spiritualibus quam lempora-

libus
,
quibus aliae collegiatae ecclesiae -

illarura partium, earumque abbates, ca-
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Et (ìucìbus

Conflaeisiusno-
minandi a<l ca-

nonicatuK resor*
Tandr.

nonici , ac similia Icsuitaruin coUegia
,

eorumquc lectores et collegiales, ministri,

ci personae , aliique chiislifìdeles eccle-

sias collegiatas ac domos dictac Socictatis

prò tempore visitantes, ac eorum res et

bona, de iure, usu vel consuetudine, aut

ex privilegio apostolico, vel alias quonio-

dolibel uluntur, potiuntur et gaudent, ac

uti, frui, potiri et gaudere etiam possunt

et poterunt quomodolibel in futurum, et

quoad capparum, seu cottarum, almutia-

rum, et superpelliciorum usum et dela-

lionem, similiter et pariformiter, ac sine

uUà prorsus difterentià, in omnibus et per

omnia
,
perinde ac si eis nominatim et

expresse illa per praesentes concessa fo-

rent, etianisi talia forent, quae specialem

et individuam requirerent mentioneni, ac

sub generali expressione non compre-

hendorenlur, etiam uti, frui, potiri et gau-

dere libere et licite valeant, eàdem aucto-

ritale conccdas et indulgeas;

§ 11. Postremo dicto Ilenrico duci et

principi, ac eius in praedicto ducatu Ca-

stri Rufi successoribus quibuscumque in

perpetuum et in infìnitum, ius patronalus'

et pracsentandi locoi'uni Ordinariis prò

tempore exislentibus , seu eorum ofììcia-

libus, personas idoneas ad canonicatus et

praebendas liac prima vice a primaevà

illorum erectione et insti lutione vacantes,

necnon ad prioratus , et parochiales ec-

clesias, seu earum porpctuas vicarias, alia-

quc quaecuuujue, cuiii cura et sino cura,

dicti (Jrdinis rcgularia et secularia benefi-

cia ecclesiastica, quomodolibel nuncupala

et qualificata, a monasleriis et prioratu

praedictis sic suppressis et reductis dc-

pendentia, seu ad abbatum vel perpetuo-

runi commendatariorum eorumdem mo-

naslcrioi'um et prioratus pio tempore exi-

slentium collalioneni, provisionem, prae-

scnlalioneni, eleclionem, nominalionem et

quamvis aliam dispositionem spcctantia

1 Cdit. Maia, legit palronatum (r. t.).

(quandocumquc et quotiescumque illos et

illa, per cessum, etiam ex caus;\ permu-

tationis, etiam in nostris vel Romani Pon-

tificis prò tempore existentis aut Ordinarii

loci seu aliorum quorumcumque manibus

lactae vel faciendac , seu decessum , vel

religionis ingressum et malrimonii con-

tractum, babitus clericalis non delationem,

resignalionis vel cessionis non publicatio-

nem, aut privationem, seu quamvis aliam

dimissionem vel amissionem illa prò tem-

pore obtinentium, seu in eis ius haben-

lium, vel assecutionem aliofum beneficio-

rum ecclesiasticorum quavis auctoritate

collatorum , aut alias quibusvis modis
,

etiam apud Sedem praedictam, et ex qui-

buscumque ' personis, etiam nostris, seu

alterius Romani Pontificis aut alicuius

praediclac Romanae Ecclesiac cardinalis

et viventi?, familiaribus continuis coniiuen-

salibus, aut Romanae cm'iae officialibus
,

vel ceteras qualilates, etiamsi de illis spe-

cialis mentio lacienda Ibrel et sub gene-

rali verborum expressione non venirent

et quae reservationem apostolicam quo-

niodolibet et in corpore iuris amplissi-

niain indueerent, habentibus, tain in dieta

curia, quam extra eam, et etiam in aliquo

ex mensibus dictac Sedi per conslitutio-

nes aposlolicas seu canccllariae aposto-

licae regulas aut litleras alternativarum

reservatis, seu locorum Ordinariis, etiam

cardinalalus honore fulgenlibus, per eas-

dcm constitutiones seu regulas aut litteras

vel iuxta concordala aut alia personalia

indulta concessis et imposlerum conce-

dendis, aut etiam iure ordinario aut alias

quomodolibel competentibus et competitu-

ris, prò tempore vacare contigerit; etiamsi

dispositioni apostolicae specialiter aul ex

praesentis vel aliis personis et causis ge-

neraliter reservata vel affecta fuerint, et

super eis inter aliquos lis in petitorio vel

possessorio pendeal indecisa), per locorum

1 Edil. Main. legit quarumcumque (R. t.).
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Ordinario? seu eorum ortìcialcs prò tem-

pore existenles ad praescntationcm huius-

iiiodi instilucndas, itidein perpetuo eàdem

aucloritale nostra reserves, concedas et

assignes; ac iuspalronaliis et pracsenlandi

huiusmodi laicormn nobiiium et iliustriiim

exislere , necnon Henrico duci et principi,

ac successoribus praesentis futui-is patro-

nis, non ex privilegio apostolico, sed ex

vera primaevà reali, actuali, plenA, integra

et omnimodà fundatione, et perpetua do-

tatione laicali ex bonis mere laicalibus et

patrimonialibus durntaxal competere , il-

ludque vim, eftectum, naturam, essentiam

et qualitatem iurispatronatus laicorum ob-

tinere, ac Henrico duci et principi et aliis

tìituris palronis praedictis suftragari de-

bere in omnibus et per omnia absque

ullà prorsus differcntià, etiam quoad omnes

iuris et facti effeclus
,
perindo ac si eis

et illorum singulis ratione verae, realis
,

actualis, plenae et integrae fundalionis et

perpetuae dotalionis per eos ex propriis

et mere laicalibus et patrimonialibus bonis

dumtaxat a principio acquisitum et con-

cessum fuisset; ac ut tale sul) quacumque

derogatione nullatenus comprehendi, nec

illi uUo unquam tempore (etiam praetextu

iurispasronatusex privilegio apostolico vel

consuetudine acquisiti, aut cuiuscumque

litis pendentiae, seu permulationis vel ex

alia causa quantumvis legitimà et urgenti)

derogar! , aut derogalum censeri posse

ncque debere, nisi llenrici ducis et prin-

cipis ac palronorum prò tempore existen-

lium expressus ad id accesserit assensus,

et aliter factas derogationes, necnon col-

lationes, provisiones et quasvis alias dispo-

sitiones de canonicalibus et praebendis

ac aliis bencficiis praedictis, sive iis,. ut

praefertur, sive aliis quibusvis modis, etiam

apud Sedem eamdem prò tempore vacan-

tibus, absque praesentationc vel exprcsso

consensu palronorum prò tempore exi-

slentium praedictorum, cum speciali et ex-

Bull. Rom. Voi. XII. 98

pressa derogatione iurispatronatus huius-

modi prò tempore facicndas, processusque

desuper habcndos, ac inde sequcnda quae-

cumque, nulla et invalida nulliusquc ro-

boris vel momenti fore, ac prò nuUis et

inl'ectis haberi et censori debere, nec ius

aut coloratura titulum possidendi cuiquc

per Illa tribui vel acquiri, minusque prae-

sentes litteras ex quocumque capite, quan-

tumvis legitimo et iuridico, de subi'eptionis

et obreptionis seu nullitatis vitio aut in-

tentionis nostrae seu quopiam alio de-

fectu notari, impugnari, retractari, annul-

lari vel invalidar!, in ius vel in controver-

siam vocari, aut ad viam et terminos iuris

reduci, seu adversus illa quodcumque iuris,

gratiae vel facti remedium impetrar! vel

concedi unquam posse; sed illas semper et

perpetuo validas et efficaces esse et fore,

suosque plenarios et intcgros offectus sor-

tiri et obtinere, ncque sub quibusvis can-

cellariae praedictae regulis super prae-

missorum effectum non sortitorum revo-

catoriis, aliisque similium vel dissimilium

gratiarum revocalionibus, suspensionibus,

limitationibus aut aliis contrariis disposi-

tionibus , eliam per nos et successores

nostros Romanos Pontifices prò tempore

existentes, Sedemque praedictam, sub qui-

buscumque verborum expressionibus et

formis, ac cum quibusvis clausulis et de-

cretis prò tempore quomodolibet factis,

comprehendi vel confimdi , sed ab illis

semper exceptas*, et, quoties illae emana-

bunt, toties in pristinum et validissimum

slatum restitutas, repositas et plenarie

reintegratas, ac de novo etiam sub qua-

cumque posteriori data, per Ilenricum du-

cem et principem et successores suos fu-

turos patronos , necnon abbatem et ca-

pitulum , ac canonicos dictae collegiatac

ecclesiae, et rectorem et collegiales ipsius

coUegii prò tempore existentes quaudo-

1 Erronee edit. Main. hlc legit exceptis{R.i.).
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cumque eligendi, concessas esse et fore, i

suosque plenarios et integros effeclus sor-
j

tiri et obtinere; sicque per quosciinique
;

iudices ordinarios et delegatos eliam eius-

dem sanclae Romanae Fxclesiae cardinales

eliam de latere legatos el vicelegalos, di-

ctaeque Sedis nuncios, iudicari et definiri

debere , ac quidquid secus super bis a

quoquam, quavis auctoritale, scienter vel

ignoranter, contigeril altenlari, irritum et

inane dieta auctoritale decernas.

Obiianiia louii. §. 12. NoH obslantibus priori volunlate

nostra, aliisque praemissis, ac Lateranensis

concini novissime celeiirali, uniones per-

petuas nisi in casibus a iure permissis

fieri prohibenlis, et recolcndae memoriae

PauliPapae li, ac quorunicumquealiorum

Romanoruni Ponlitìcum praedecessorum

noslrorimi , de rebus Ecclesiae non alie-

nandis, necnon similis memoriae Donilucii

Papae Vili eliam praedecessoris nostri, et

aliis quibusvis etiam apostolicis et in sy-

nodalibus et provincialibus, universalibus-

que conciliis cdilis, specialibus ve! gcnc-

ralibus, conslilulionibus et ordinalionibus:

necnon monasteriorum
,
prioralus et Or-

dinis praedictorum (iuramento, conlìrma-

lione apostolica, vel quavis firmitate alia

roboratis) statutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et lilleris apo-

stolicis , iliis , eorumque superioiibus et

personis, sub quibuscumquc lenoribus et

formis, ac cum quibusvis eliam dcroga-

toriarum derogatoriis, aliisque efiicaciori-

bus , efilcacissimis et insoiitis clausulis
,

irritantibusque et aliis decretis, in genere

vel in specie, etiam motu proprio, et ex

certa scienlià ac de aposlolicae poteslatis

plenitudine, eliam consistorialiter, ac alias,

in conlrarium tbrsan qwomodolibet con-

cessis , approbalis et innovalis. Quibus

omnibus, etiamsi de illis, eorumque tolis

tenoribus, specialis, specifica, expressa et

individua ac de verbo ad verhum , non

autem per clausulas gencralcs idem im-

ROMANUM • Ali. C. )6M

porlantes , mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda aut aliqua exquisita forma

ad hoc servanda foret, illis alias in suo

robore permansuris , hac vice dumtaxat

harum serie specialiler el expresse dero-

gamus, celerisque conlrariis quibuscum-

quc; aut si aliqui apostolica praediclà vel

quavis alia auctoritale in dieta collegiata

ecclesia in canonicos sint recepii, vel ut

recipianlur insistanl ; seu si super provi-

sionibus sibi faciendis de canonicalibus et

praebendis dictae rollcgiatae ecclesiae spe-

ciaies, vel aliis beneficiis ecclesiaslicis in

iliis partibus generales dictae Sedis aut

legatorum eius litleras impetrarint, etiamsi

per cas ad inhibitionem, reservationem et

decrelum, vel alias qnomodolibet sit proces-

sum (sed nullum per hoc eis quoad assecu-

lionem beneficionmi aliorum praoiudicium

voluimi.'' generari), et quibusvis aliis in-

dulgenliis et lilleris apostolicis, generalibus

vel specialibus, quorumcumque tenorum

exislanl, per quae praesenlibus non ex-

pressa, vel lolalilcr non inserta effectus

earum impediri valeat qnomodolibet, vel

dillerri, et de quibus, eorumque (olis te-

noribus habenda sit in noslris lilleris men-

tio specialis.

Datum Romae , apud sanclum Petrum
,

anno Incarnalionis Dominicae mdcxxii
,

quarto kalendas ianuarii, pontificatus no-

stri anno ii.

Dal. die 29 deceoibris 1622, ponlif. aii. u.

XCLIV.

Regi catholico facullas concedilur confc-

rendi officia militaris Ordinis sev so-

cielatis del Tuison extra capitidum ge-

nerale ciìtsdem Ordinis seu Socie-

lalis *.

1 Verhum l'odonus addendum censuimus (R.t).

2 Ex Ixegesl. in Secret. Brev.
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Regi! calho-
Ilei pelilio.

Conressio. ile

tjnsi ÌD ruliri ',i.

Dcrogalio con-

trarionim.

Charissimo in Christo filio nostro Philìppo,

Hispaniarum regi catholico,

Gregorius Papa XV.

Charissime in Christo fili noster,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1 . Cum, sicut maiestalis tuae nomine

nobis nuper expositum fuit, prò disposi-

lionc locorum seii ofiìcioriim Ordinis sive

Societatis aurei velleris del Tiiison vulgo

nuncupatae, capitulum ipsius Ordinis seu

Societatis
,
prout illius statula et stabili-

menta disponunl, convocare oporteat; tu

vero de locis seu olficiis huiusmodi extra

capitulum praedictumdisponere posse sum-

inopere desideres :

§ 2. Nos, maiestati tuae specialem gra-

tiam facere volentes, supplicationibus cius

nomine nobis super hoc humiliter porre-

clis inclinati , tibi , ut de omnibus locis

atque officiis dicti Ordinis seu Societatis,

[am nunc vacanlibus quam imposlerum

vncaturis, ad luum beneplacitum, etiam

extra capitulum generale praedictuni, dis-

ponere et providere libere et licite valeas,

aucloritate apostolici^, tenore praesentium,

licentiam et facultatem concedimus et im-

peri imur.

§ 3. Non obstanlibus conslitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ac dicli Or-

dinis (etiam iuramento, conOrmalione apo-

stolica, vel quavis firmitate alia roboratis)

statulis et consuetudinihus, stabilimentis,

usibus
, naturis (etiamsi in illis caveatur

expresse quod illa loca seu oflicia extra

dicium capitulum generale conferri non

possint, et aliter laclae collationes et pro-

visiones nullac sint), privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis, in contrarium

quomodolibet concessis et innovali?. Qui-

bus omnibus et singulis, eorum tenores

praesentibus prò exprcssis liabontcs, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxat specialiter ol expresse deroga-

mus, celerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud sanctum Petrum,

subannuloPiscatoris, die xxrx dccembris

MDCxxii, pontilicatus noslri anno u.

Dat. die 29 decenibris 1622, pontif. anno II.

xcv.

Revocatio quarumctimque licentiarum le-

gendi et lenendi qxiomodolibel libros

prohibitos quibuscumque personis ab

omnibus, etiam Romams Pontificibus,

concesmrum

Gregorius Papa XV,

ad futuram rei memoriam.

Apostolatus ofTìcium nobis, nullo licei Exordium.

meritorum suffragio , divina providenlià

commissum postulai, ni ad ea vigilantiae

nostrae parles propensius inlendamus, per

quae religio catliolica, ubi divina gralià

illaesa viget, conservetur, et ubi reslitu-

lione indiget, reslituatur.

§ 1 . Quapropter, cum librorum probi- Prohibiiio t«-

bilorum lectio magno esse smcerae lidei iibros prohibi-

culloribus detrimento noscalur, et, sicut

accepimus, licentiae libros huiusmodi le-

gendi nimis excreverinl, nos , ut buie

malo mature occurratur, et imposlerum

quam cautissime licentiae huiusmodi con-

cedantur, quantum cum Domino possurnus,

providere volentes, molu proprio et ex

certa scientià ac matura deliberatione no-

stris , deque apostolicae potestatis pleni-

tudine, omnes et sinoulas licentias legendi

et habendi libros quoscumque ob haeresim

vel falsi dogmalis suspicionem, vel alias

quomodolibet prohibitos
,
quibuscumque

personis, cniuscumque gradus et condi-

tionibus existenlibus , etiam per lilteras

apostolicas ad lempus seu ad vitam, et

aliter quomodocumque, et ex quacumque

causa, tam per lilteras in forma Brevis,

1 Libri autem pruliibili qui sint, vide in indice

desuper edito, de quo supra in Const. xci Do-

minici, Pii IV (in h. n. edit. xciv in tom. vii,

pag. 281).
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q\iam aliter quoinodociimquo, a nobi? seu

pracdecessoribus nosliis Konianis l'onli-

licibus, seu ab babenlibus a nobis vcl

ab cis facullalcni ci auctoritalem, conccs-

sas, caruin tenoicm pracsenlibus pio cx-

prcssis habentos, tenore praesentiuni re-

vocamus, cassamus et anniillamus; ac prò

rcvocatis, cassis e( annnllalis haberi, nul-

liquc in poslerum siitlragari,

coDiravcnion- § 2. QuinimiTio libros per liccntias bu-

pouii. lusmodi pcrmissos legcnles aiit habentcs,

An. C. 1623

poenas in sacris canonibus, conslitiilioni-

l)iis apostolicis, el indicibns libronim pro-

biltilorum conlcntas incurrcre voliinius

el declaramus.

liane lopora § 3. Decci'ncnlcs, ut praesenles lilterae,
Pontifcj publi-

"
. ,.,:,. „ ,

'

caiam omncs poslquaiu HI valvis basuicaium S. Ioannis
ligaro decermi. n • • •

. i i

Lateranensis, ac l'iincipis aposlolorum de

Urbe ci cancellariae aposlolicae, necnon

in acie campi Florae aflixac fuerinl, infra

duos menses ex lune proximos, omnes
ci sinjiulos , ad quos special , arcioni et

allicianl, porindc ac si unicuique perso-

naliler intimalae fuisscnl, quodque, dictis

(liiobusmcnsibusduranlibus, ii, qui libros

proliil)itos liuiusmodi iiabuerint , cos ad

episcopuni , seu inqiiisiloreni
,
qui iiios

quanto cilius comburere debeai, deferre,

(liii(|ue alicpios similos libros proliibilos

liabcre scivcrinl, cos denunciare tencanlur,

ncque de celerò similcs licentiae nisi a

congregalione sancii ofllcii, quae singulis

liebdoniadis coram nobis liaberi solet,

concedanlur
;

snm^T^Mcm § ^' ^^ ^"^^ earumdcm praesenliuni

dari mandai, transuniptis, cliam imprcssis, manu ali-

ciiius notarii publici subscriplis, el sigillo

alicuius personae in dignilale ecclesiastica

conslitulac munitis, eadcm prorsus fido?

adbibeatur, quae ipsis pracsenlibus adhi-

berelur, si Ibrent exbibilae vel oslensae.

Datum Romae, apud sanctum Pelrum,

sub annulo Piscaloris, die xxx decembris

MDCxxii, ponlilicalus nostri anno ii.

Dai. die 30 decembris 1622, pontif. an. n.

XCVI.

Congregationi Matris Dei conccdtmtm-

excìnptionc$ omncs ci privilegia cle-

ricis reyularibus mendicanlibus con-

cessa

Gregorins Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

qua in rubrica.

Ad uberes et suaves fnictus*, quos di- rrooemium.

ledi filli rector generalis et clerici Con-

grcgalionis Matris Dei in militanti Ec-

clesia, cuius regimini divina disponente

clemenlià praesidemus, in dies afl'erunt,

mentis nostrae aciem converlentes , ac

iibcriores ex ipsi\ Cougregatione fruclus

in dies proventuros esse speranles, ad ea

merito libenler inlendimus, per quae Gon-

gregatio ipsa felicioribus in dies proficial

incrementis.

§1. Ut igilur rector el clerici praefali conccssio, de

eo ferventius in suo laudabili inslituto

persevcrenl
,
quo maioribus se viderenl

l'avoribus et gratiis munilos
,
providere

volentcs, ac singulares rectoris el cleri-

coiuni praefatorum personas a quibusvis

excommimicalionis, suspcnsionis et inler-

dicti, aliisque ccclesiaslicis senlentiis, cen-

suris et poenis , a iure vcl ab honiine
,

qiiavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibel innodalae existiml, ad ctl'e-

ctum praesentium dumtaxal consequen-

dum, harum serie absolvenles etabsolulas

Ibrè censentes, supplicationibus dilecli lìlii

losepbi Matrai eiusdem Congregationis re-

ctoris nobis super hoc humiliter porrectis

inclinati, Congregationi praodiclae, eius-

que rectori ac clericis, aliisque personis,

ut omnibus et singulis privilegiis, immu-

nitalibus, libcrlalibus, facullatibus, exem-

plionibus, aliisque gratiis et indiiltis, lam

spiritualibus quam temporalibus, aliis con-

gregalionibus clericorum regularium Men-

dicantium , non tamen Socielatis lesa,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Est sifflillima Coust. lxx:(. sup. pag. 749 (r.t.).
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illorumque supcrioribus ac profcssoribiis,

necnon ecclesiis et locis regularibus qui-

buscumquc, eliam per viain communica-

lionis vel exlcnsionis, aul alias qnomodo-

libcl per quoscunique Roniaiios l'onliOces

praedecessores noslros, ac etiam nos, quo-

niodoHbet coneessis, ci qnibus ipsi , nec

non ecclcsiac el rcgularia loca liuiusniodi

de iure , usu , consuetudine
,
privilegio,

concessione apostolica, seu alias quomo-

dolibct utuniur, fruuntur et gaudent, ac

uli, l'rui et gauderc possunt el poterunt

quomodolibel in fulurum, dunimodo ta-

nien sint in usu el non sint revocata
,

ncque sub aliquibus revocationibus com-

prebensa, nec sacris canonibus el Concilii

Tridentini decretis , aul constitutionibus

apostolicis repugnent
,
pari modo , non

solum ad eoruni instar, sed pariformiter

et aeque principaliter, perinde ac si illis

noniinatim et in specie concessa fuissenl,

uli, liui et gaudere libere et licite va-

leant, apostolica auctoritate, tenore prae-

sentiura, perpetuo concedimus et indul-

gemus: dictaque privilegia, immunilales,

libertates, facultales exemptiones, gralias

et indulta eis communicamus, illaque ad

cos exlendimus.

§ 2. Decernentes praesentes litteras va-

lidas, llrmas et efficaces existere et fore,

suosque plenarios et inlcgros effectus sor-

tiri el oblinere , ac rectori el clericis

praefalis in omnibus et per omnia pienis-

sime sutTragari;

ciansuiao. § 3. Slcquc per quoscumquc iudices

ordinarios et delegalos, etiam causarum

palalii apostolici auditores, indicar! et dif-

fmiri debere, ac irritum et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienler vel ignoranter, conligerit altentari.

Dcingaiiq 8 4.. Non obstantibus nostra de gratiis
CODlrarìorum. . i t -i

ad mstar non concedendis, ac quibusvis

constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, necnon congregationum praefatarum

(etiam iuramenlo,conlìrmafione apostolica,

vel quavis iirmitate alia roboralis) slalulis

et consuetudinibus
,

privilegiis quoque,

indullis el litleris apostolicis, in contrarium

pracmissoi'um quomodolibel coneessis
,

conlìrmatis ci innovati?. Quibus omnibus

el singulis, eorum omnium tenores prae-

seutibus prò piene et sufTicienter cxpressis

babentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumlaxat specialiler

el expresse derogamus, celerisque con-

Irariis quibuscumque.

Datum Romae, apud sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris , die iv ianuarii

MDcxxui, pontilìcalus nostri anno ii.

Dal. die 4 ianuaiii 1023, pontif. an. u.

I^xordinm.

XCVII.

Confirmatio litterarum cardinalis Ludo-

visìì S. R. E. camerarii, quibus vigore

pontifìcii chirographi facultatem Fer-

rariensibus tribuit vectigal impoììcndi

super armentis exteris in territorio

eiusdem ducalus hibernantihus '.

Dilectìsflliìs iudici et magistratui sapientum

civitatìs nostrae Ferrariensis,

Gregorins Papa XV.

Dilecti filii,

salutem et apostolìcam benedìctionem.

Sincerae fidei et devolionis afTcclu
,

quem erga nos et Aposlolicam Sedem ge-

rere comprobamini , inducimur, ut votis

veslris, quantum cum Domino possumus,

libenler annuamus.

§ \. Exponi siquidcm nobis nuper fe-

cistis quod dilectus tilius nosler Ludovicus mmw^w vmi-
' nae nicultali'm

tiluli sanctae Mariae Transpontinae pres- conci-dit v«ii-

, ,

* gal iraponcndi

bvter cardmalis Ludovisnis nuncupalus, s"P" p«""ie in
** * lerrilorio eiiis-

sanctae Romanae Ecclesiae camerarius ,
'i''"' Jucaius

nosler secundum carnem ex fratre ger-

mano nepos, in exequutionem chirograpbi

manu nostra signati, ini'ia inserti, vobis,

ut gabcllam in eodcm cliirograpbo exprcs-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

Cardinalis

Ludo^ìsiiis ro-

hibcrnaulc.
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LudOTìsìi caT'

(linilis litlcrae
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sam iiuponere, eamque exigere, seu cxigi

faceie, necnon alficlarc, arrendale ci ap-

pallare, sub cerlis modo et forma lune

expressis, libere el licile valerelis, facul-

lalem et aucloritatem concessil
,

prout

plenius continclur in patenlibus ipsius Lu-

dovici cardinalis camerarii sub die x maii

anni proximo praeterili confeclis lilleris

tenoris subsequentis, videlicet:

Ludovicus tituli sanclae Mariae Trans-